
 
 
 
  
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 479 
 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N.   84  DEL   12/04/2010 
 

 
OGGETTO: Liquidazione contributo di € 1.200,00 alla Scuola Primaria 5° Circolo  

“R. Scardigno” di Molfetta, per spesa progetto ORIENTEERING. 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. ______ del _____________ Approvazione Bilancio di 

Previsione; 

- Della Delibera di G.C. n. ______ del ___________ di approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione. 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

−−−− con nota pervenuta al Protocollo generale del Comune in data 20.1.2009, n. 3654, il 

Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico “Rosaria Scardigno” comunicava di voler 

riproporre nella nostra Città, anche per l’anno 2009, la pratica dell’orienteering già 

avviata a scuola nell’anno 2008 con il progetto “Il territorio come aula e palestra 

didattica”, che evidenzia l’alto gradimento di tale attività; 

−−−− con Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 06/04/2009 si concedeva il 

Patrocinio e contributo alla Direzione Didattica 5° Circolo “R. Scardigno” di Molfetta, 

per il progetto ORIENTEERING “Il territorio come aula e palestra didattica”;  

−−−− il Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico con nota prot. n. 5337/B15 del 

18/11/2009, in arrivo al protocollo comunale in pari data al n. 65835, ha trasmesso il 

rendiconto della spesa sostenuta e la relazione finale relativa al progetto di che 

trattasi; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

���� Vista la nota prot. n. 5337/B15 del 18/11/2009, del Dirigente Scolastico del 5° 

Circolo Didattico, con la quale si chiede la liquidazione; 

���� Visto il punto 3)  della Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 06/04/2009, con 

cui si demandava allo scrivente la liquidazione del contributo in questione; 

���� Vista la normativa vigente degli Enti Locali; 

���� Visto il D.L.vo 3/02/93 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni; 

      

DETERMINA 

 

1) Liquidare in favore della Direzione Didattica 5° Circolo “R. Scardigno” di Molfetta, la 

somma di € 1.200,00 per la spesa relativa al progetto ORIENTEERING “Il territorio 

come aula e palestra didattica”. 

2) Incaricare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, in 

favore della Direzione Didattica 5° Circolo “R: Scardigno” - Molfetta. 



3) Imputare la spesa complessiva di € 1.200,00 come segue: 

•••• per € 600,00 al Capitolo n. 18913 “Contributo a sostegno attività didattica 

Scuole Elementari” del Bilancio 2009 – Impegno n. 986/0; 

•••• per € 600,00 al Capitolo n. 53000 “Fondo di rotazione C.A.” del Bilancio 2005 – 

Impegno n. 1944/4.  

4) Nominare responsabile del presente provvedimento il Dott. Angelo Antonelli 

Istruttore Amministrativo. 

5) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

6) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, ed al 

Capo Settore Economico Finanziario. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente 
      F.to   Dott. Angelo Antonelli        F.to (Dott. Giuseppe D. de Bari) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
F.to (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
____________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL  22/04/2010  AL 07/05/2010 

 
 
                                                                   
 

    IL SEGRETARIO GENERALE 
                           F.to Dott. Michele Camero 

                 __________________________ 
 
 
 
 

 
 


